
St
an

d:
 2

0
.0

9
.2

0
2

1

VeRAnStALtungSoRt

universitätsklinikum Leipzig
Haus G (Pathologie)
Hörsaal „Felix-Marchand-Auditorium“
Liebigstraße 26, Zugang über Seiteneingang*
04103 Leipzig
*bitte folgen Sie der beschilderung 
  „Zugang zu den Sektionssälen“.

So eRReiCHen Sie unS (HAuS g)

mit öffentlichen Verkehrsmitteln: 
 (Haltestellen ÖPnV):

• Bayerischer Bahnhof: Straßenbahn 2, 9, 16; 
 bus 60; S-Bahn S1-S5X
• Johannisallee: Straßenbahn 2, 16; Bus 60
• ostplatz: Straßenbahn 12, 15; Bus 60

mit dem PKW:
• über ostplatz / Johannisallee
• über Nürnberger Straße oder Stephanstraße
• über Bayrischen Platz / Nürnberger Straße

Parkmöglichkeiten:
•  Parkhaus am universitätsklinikum, 
 Brüderstraße 59
•  Parkplatz neben Haus 7, Liebigstraße

Wir danken folgenden Firmen für die freundliche 
Unterstützung (Stand bei drucklegung):

 1.500 €*

 1.500 €*

 *Werbemöglichkeit

WiSSenSCHAftLiCHe Leitung

Prof. Dr. med. Hendrik Bläker
institutsdirektor
institut für Pathologie
universitätsklinikum Leipzig

oRgAniSAtion 

universitätsklinikum Leipzig
Zentrales Veranstaltungsmanagement 
Liebigstraße 12, Haus 1
04103 Leipzig
telefon: 0341 9714192
E-Mail: veranstaltungsmanagement@uniklinik-leipzig.de

aNMELDUNg

die teilnahme an der Veranstaltung ist kostenfrei.

Aus aktuellem Anlass bitten wir zwingend um 
verbindliche anmeldung Ihrer Präsenz-Teilnahme bis 
zum 29.09.21 per E-Mail an:
silvia.transchel@medizin.uni-leipzig.de

Wir bitten um freundliche beachtung, dass die 
Anzahl der Plätze im Hörsaal begrenzt ist.

HYgiene und SiCHeRHeit

ihre Sicherheit ist uns wichtig. bitte beachten Sie, 
dass der Zutritt zur Veranstaltung nur nach der der-
zeit geltenden 3g-regel erfolgen kann. Bitte führen 
Sie den entsprechenden nachweis bei sich.

ZeRtifiZieRung

diese Veranstaltung ist zur Zertifi zierung bei der 
Sächsischen Landesärztekammer mit 7 Punkten der 
Kategorie C angemeldet.

Sächsische 
Rätselecke

Samstag, 02. Oktober 2021
09:00 – 15:00 Uhr

INSTITUT FÜR PATHOLOGIE

 1.500 €*



Liebe KoLLeginnen und KoLLegen, 

wir freuen uns, Sie traditionsgemäß auch in  
diesem Jahr wieder zur „Sächsischen Rätselecke“ 
einzuladen.

Neben der Vorstellung interessanter Fälle (auch für 
Ausbildungsassistenten) durch die einsendenden 
Kollegen ist es uns gelungen, Herrn PD Dr. Mathias 
Werner (Institut für Pathologie, Vivantes Klinikum im 
Friedrichshain, Berlin) zu einem Vortrag zur  
„Praktischen Diagnostik osteo-chondroider Tumoren“ 
zu gewinnen.

Zudem freuen wir uns, Ihnen den neuen Leiter unse-
rer Molekularpathologie Herrn Professor Maximilian 
von Laffert vorstellen zu dürfen.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme.

Prof. Dr. Hendrik Bläker
Prof. Dr. med. L.-C. Horn
OÄ Dr. med. A. Höhn

RefeRenten

Dr. Christin Busse 
oberärztin 
institut für Pathologie 
Universitätsklinikum Halle/Saale

Dr. Linda Dießel 
oberärztin 
institut für Pathologie 
Universitätsklinikum Halle/Saale

Dr. Christine Fathke 
oberärztin 
institut für Pathologie 
Universitätsklinikum Halle/Saale

Susanne Heckel 
Pathologin 
institut für Pathologie 
universitätsklinikum Carl gustav Carus dresden

Dipl.-Med. Uwe Hildebrandt 
Chefarzt 
institut für Pathologie 
Harzklinikum Quedlinburg

Prof. Dr. Lars-Christian Horn 
oberarzt 
institut für Pathologie 
universitätsklinikum Leipzig

Dr. Astrid Monecke 
oberärztin 
institut für Pathologie 
universitätsklinikum Leipzig

Prof. Dr. Maximilian von Laffert 
oberarzt 
institut für Pathologie 
universitätsklinikum Leipzig

PD Dr. Mathias Werner 
facharzt 
Praxis für Pathologie 
Vivantes MVZ Berlin-Friedrichshain

PrograMM

Moderation: Prof. Dr. Lars-Christian Horn, 
 Dr. Anne Kathrin Höhn

08:30 Uhr Anmeldung

09:00 Uhr begrüßung 
 Prof. dr. Hendrik bläker, 
 Prof. Dr. Lars-Christian Horn

09:10 Uhr Vorstellung 
 Prof. Dr. Maximilian von Laffert

09:40 Uhr fall 1 
 dr. Christine fathke

10:10 Uhr fall 2 
 Prof. Dr. Lars-Christian Horn

10:40 Uhr fall 3  
 dr. Linda dießel

11:10 Uhr fall 4 
 Dr. astrid Monecke

11:40 Uhr Praktische diagnostik von  
 osteo-chondroiden Tumoren 
 PD Dr. Mathias Werner

12:30 Uhr Pause

13:30 Uhr Fall 5 
 Susanne Heckel

14:00 Uhr fall 6 
 dr. Christin busse

14:30 Uhr fall 7 
 Dipl.-Med. Uwe Hildebrandt

15:00 Uhr Zusammenfassung und Ausblick 
 Prof. dr. bläker, Prof. dr. Horn

15:15 Uhr Verabschiedung 

 


